

Styrelsens förslag om anmälningsavgifter

Bakgrund

Tidigare år har anmälningsavgifterna beslutats på tävlingsledarmötet i början av februari. Ibland har det lett till oklarheter och det förhoppningsvis kan det bli tydligare vad som gäller inom Stockholms Orienteringsförbund när det gäller anmälningsavgifter om beslut om avgifter tas på årsmötet.

Beskrivning av tävlingsnivåer och anmälningsavgifter

Tävlingsnivåer

Nivå 1: Värde tävling (10MILA, 2manna, SM, Swedish League m.m.)

Nivå 2: Nationell tävling och DM. Fullständig klassindelning och servicenivå enligt SOFT/StOF:s anvisningar

Nivå 3: Distriktstävling. Begränsad klassindelning och servicenivå efter StOF:s anvisningar

Nivå 4: Närtävling. Träningsstävling, Motionsorientering, Luffarligan, Nordcup och motsvarande

Tävlingar på nivå 1 styrs i huvudsak av speciella anvisningar för aktuellt arrangemang som är förankrat hos SOFT. Tävlingar på nivå 2 och 3 styrs huvudsakligen av StOF:s tävlingsledar-PM. Tävlingar på nivå 4 ska i första hand se till att samrådsfrågor om mark och jakt hanteras på ett ansvarsfullt sätt och enligt StOF:s anvisningar och Naturvårdsverkets handledning för arrangemang i naturen.

Anmälan och anmälningsavgifter 2024

Sista anmälningsstidpunkt är klockan 23.59, sex-sju dagar innan arrangemanget, söndag kväll i normalfallet. Efteranmälan ska kunna göras senast 23.59 onsdag kväll för helgtävlingar. Arrangören får ha senare tidpunkt för sista anmälan om så önskar och anmälningsrutiner ska tydligt framgå i inbjudan.

Avgiften ska spegla servicenivån på tävlingarna, distriktstävlingar förutsätts

ha lägre servicenivå och därmed lägre avgift.

Efteranmälan kan göras mot max 50 procents högre anmälningsavgift.

Arrangemangsavgifterna beräknas på de faktiskt uttagna avgifterna. De extra avgifterna för UP, DM och Ungdomsserien ska inte tas upp i arrangemangsavgiften till SOFT.

För att minska trycket på öppen anmälan på tävlingsdagen kan arrangören med fördel tillåta sen anmälan till dagen innan, till samma avgift som direktanmälan på arenan.

Följande anmälningsavgifter gäller i Stockholm 2024, SEK

	Föranmälan enligt inbjudan			Direktanmälan (öppen klass på arenan)	
	Ungdom	Vuxna	Elit	Ungdom	Vuxna
Nationell tävling ¹	80	150	200	80	200
DM-tävling ²	80	160		80	200
Distrikts-/Närtävling ³	40-60	80-120		60	120-170

1) På nationella tävlingar med UP-status, är UP-avgiften på 5 kr inkluderad i avgiften

2) På DM-tävlingar inkluderas 8 kr i DM-avgift

3) På Ungdomsserietävling är avgiften 65 kr.

Styrelsens förslag

Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar att anmälningsavgifter enligt ovan ska gälla för tävlingar i Stockholm under 2024 och att StOF:s styrelse får i uppdrag att uppdatera tävlingsreglerna och att de börjar gälla från den 1 april 2024.